Antiprognosticon

eorum qui aliquid prognosticis
tribuerēt, religionē suam vel fidē
pectore inclusam profiteri aude-
ret. Porro tam tyrannicē Nostro-
dam⁹ hic cum suis augurijs regna-
bat, vt sine eius auspicio, nihil ge-
ri potuisse putabatur. Quid refe-
rā vulgi voces? hodie Romanum
pontificem è cōsilio parlamenti
excludi necesse est, cras regina su-
premi capitis titulū accipiet, post
viginti dies, omnia in deterius ru-
ent, ante mensē certò scilicet die,
futurus est extremus iudicii dies.
Vt nisi concionatores verbi diui-
ni populū vbiq; vaticiniis heren-
tem, acrius castigassēt, nullus fu-
isset expectatiōis aut trepidatiōis
finis. Sed ô callidū Nostrodamū
qui

Antiprognosticon.

qui suas præmonstrationes, tam obscuris tenebrarum inuolucris, inuoluebat, vt nemo vel sensum vel intellectum certum elicere potuisset. Næ, ille audiuit Appollinis Delphici oracula, quæ diabolus ex idolo dabat consulenti- bus, ambigua scilicet et quæ in vtrâque partē euenire possent, cuiusmodi est illud, quod Pyrrho sciscitanti responsum est :

Aio te Acacida Romanos vincere posse,
Nec illud dissimule quod Cræsus
cōtra Cyrū bella gestur⁹ accepit.

*Cræsus Halim pœnetrans magnam per-
nerret opum vim,*

Adeò vt in quæ velis sensū detor-
queri possint. Pyrrhus cum victo-
riã sibi de Romanis promitteret,
potuisset se quoq; vt factum est, à

Antiprognosticon

Romanis superandū intelligere.
Similiter & Cræsus, dū Cyri opes
tā immensas subuersurum se ora-
culo fesus crederet, suas ipsius di-
uitias, regnū deniq; & quicquid
posederat, in perniciem adduxit.
Eandem formam secuta est & Si-
billa Cumana, de qua Vergilius
refert, quod,

Horredas canit Ambages antroq; remugit.

Deniq; omnes, qui Cacodæmo-
nis numine afflati, futura prædi-
xerunt, aut obscura, aut ambigua
respōsa, petentibus dederunt. Eū-

dē morē *κοζα καὶ ἐπαμφοτερίζοντα.*

respondēdi nostri Prognoste, ab
Ethnicorū vatib⁹ acceptū, in hūc
vsque diem obseruāt. Nec solum
Nostrodamus ambigua aut ob-

scura

Antiprognosticon.

scura refert, sed etiam nostrates plurimi. quemadmodum Cuninghamus vir alioqui doctus & probus; sed huius artis non vulgaris professor, Louus, Pouellus, olim etiam Aschamus, et sexcenti plures, inter quos iam memorati, primas, merito vindicare possunt, non quod verius reliquis vaticinetur, sed quod (vt ipsi profitentur) astrorum cursum ad meliorem calculum reduxisse videantur, & ne calumniari me aliquis existimet, referre libet nonnulla ex eorum libellis, in quibus amphibologicam vaticinationem palam notabimus. Propter Saturnum in Tauro inquirunt & Eclipsim in Aprili seditiones

Antiprognoſticon

in vulgo ſequentur, ſed illas Mercurius ſua facundia ſedat, ſimiliter, Mars hoc anno, præſtabit Angliam multis malis immunẽ, niſi Lunę defectus audaciam eius minuerit. Haud aliter de tritico, hordeo & auena, pronunciant, bene illis ſucceſſurum, niſi humiditas, calor, aut aliqua alia intemperies aëris eiſdem ſit nociua, poſtremò iſtuç pene eſt generale, ſi abſq; illatione falſũ ſi cũ exceptione prædicunt, quocunq; modo eueniat ἀκινδυνον' εſτι το σφχλμα. Quin etiã ipſi fatẽtur, plurima eſſe impedimẽta, quo minus multa eueniãt, nõ ſolũm cœleſtia verum etiã inferiora. O pulchrã ſciẽtiã, ô diuinã cognitionem, quã tot cauſe fruſtran-

Antiprognoticon.

strantur & ad nihilū perducant.
Quorsum igitur tot prohibi-
tiones chirurgis? ne quicquid nisi suo tē-
pore agrediatur, an in *πλευριτιδι*
expectabunt septē dies, priusquā ve-
nā secent? cur non prohibetis ve-
neno infectis antidotum ante si-
gnū confortandæ virtuti expul-
siuæ idoneum præberi? Sed hæc
tā dilucidè, à doctore Dacqueto,
ob oculos hominum posita sunt
vt nisi adhuc, huiusmodi cautio-
nes ab istis proponerētur, frustra
ego, vel mentionem eius ab usio-
nis facerem. Satis ergo vt opinor,
de inconstantia & incertitudine
harum prædictionum, satis etiam
de incōmoda earūdem observa-
tione diximus, nūc vero ad illud

Antiprognosticon

accingamur, quod si oēs quot-
quot sunt Prognostæ, aut eorū ad-
miratores, sine fraude amouere
possint, & suā artē alioquin euer-
tēdā, tuebuntur, & Fulconē, post
tantam contentionē, summo cū
dedecore palinodiā canētem ha-
bebunt. Atque vt paulatim, ad id
quod volumus, quodque intēdi-
mus progrediamur, cōmune hoc
esse omnibus scientiis affirmare
audemus, vt demōstrari possint.
Nā & si principia & axiomata in
vnaquaq; arte eius nature sint, vt
per superiora persuaderi nequeāt,
& idcirco probari nō posse dican-
tūr, tamen demōstratione, aut
inductione ita ob oculos possunt
poni, vt nemo dubitare velit,
quin

Antiprognosticon.

quin vera sint & certissima. Aut enim manifesta figura ostenduntur, ita prorsus se habere, & impossibile esse, ut aliter quam sic, de iis iudicemus, aut enumeratione singulorum, idem vniuersale, perpetuò concluditur. Propterea, huiusmodi fundamentis omnis ars nititur, ut illis firmiter positis, admiranda super eadem ædificia construantur. Quod si fundamenta, quæ stabilissima esse oportet, in aliquo vacillent, statim vniuersa moles, ingentem passura ruinam, collabitur. Assidua nempe experientia docet, nullam structuram firmam aut diurnam esse, cui primæ bases, non sunt fideliter suppositæ.